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Förskola

Inget är viktigare än en bra start i livet och förskolans betydelse för barns utveckling är
central. Det ger barn större chans att lyckas i livet och utjämnar livschanser mellan barn
med olika  bakgrund.  Förskolan lägger  grunden för  framtiden,  både när  det  gäller
kunskap och värderingar.

Anställa fler förskollärare i Kumla och göra en lönesatsning på de som jobbat länge i
verksamheten.

Att minst hälften av pedagogerna ska vara utbildade förskollärare.

Införa obligatorisk språkförskola från tre års ålder för barn som uppvisar påtagliga brister i
språkutvecklingen.

Alla barn i Kumla ska ha rätt till 30 timmar förskola i veckan.

Stärka språkutvecklingen genom språkkrav på personal, fler kartläggningar av barns
ordförråd och ökat fokus på svenska i förskolan.

Ha fler karriärvägar för förskollärare.

Att barngrupperna minskar och att det införs ett maxtak utifrån Skolverkets riktlinjer.

Uppmuntra fler att bedriva privat förskola i Kumla.

En förskola med god kvalitet har effekt på inlärning långt upp i åldrarna.  Förskolan ska uppmuntra

lärande och ge alla barn en stimulerande och trygg miljö. Vårt mål är att de flesta barn efter avslutad

förskola ska kunna läsandets grunder, eftersom grunden till barns senare läsvanor läggs redan innan de

börjar skolan. Öppna förskolan är också en viktig resurs som ger möjlighet för barn att umgås och träna på

språket.

Förskolepersonalens arbetsmiljö måste förbättras. Vi har svårt att rekrytera förskollärare och också svårt

att behålla den personal vi har. Stora barngrupper och stor omsättning på såväl personal som chefer gör att

arbetssituationen för många är tuff. En del förskolor brottas också med bristfälliga lokaler. Att personalen

trivs och mår bra på jobbet är en förutsättning för att också barnen ska kunna göra det. Personalen kan i

värsta fall sjukskriva sig när läget blir för tufft – det kan inte barnen.

Maxtak på barngrupper i  förskolan.  Både förskollärare och föräldrar  larmar  om att  barngrupperna i

förskolan vuxit till ohållbara nivåer. Det leder till stress hos barnen och en sämre arbetsmiljö för personalen.
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Liberalerna vill därför lagstifta om ett maxtak för barngrupper i förskolan, så att varje barn får det stöd och

den uppmärksamhet det behöver för utveckling. Vi ser därför fram emot den utredning som presenteras

nationellt under året men anser samtidigt att Kumla kommun kan gå före. Därför anser Liberalerna i Kumla

att maxtaket på barngrupper i förskolan ska följa Skolverkets riktlinjer.

Samtidigt kommer antalet barn, enligt prognoserna, i de yngre åldrarna att minska de kommande

åren. Det har redan märkts av inom förskolan. Då resurserna idag tilldelas utifrån antalet barn innebär ett

minskat barnantal inte per automatik en ökad personaltäthet då nämnden samtidigt får en minskad budget.

Därför äskade förvaltningen 10 miljoner kronor för ökad personaltäthet i förskolan år 2026. Det skulle leda

till bättre arbetsmiljö för personalen och förhoppningsvis till mindre barngrupper. Med Liberalernas budget

hade förutsättningar för detta stärkts i och med att vi är det parti i Kumla som ville ge mest pengar till

skolan, av alla partier.

För att kunna rekrytera och behålla personal måste lönerna höjas, särskilt för de som jobbat länge.

Bristen på förskollärare har höjt ingångslönerna och det är bra. Däremot minskar lönespridningen, vilket gör

att erfarenhet lönar sig sämre och incitamenten att stanna kvar hos samma arbetsgivare minskar. Det ska

också finnas tillräckligt med personal för att inte arbetsbördan ska bli för stor. Det är viktigt att det finns

karriärvägar även inom förskolan.

Liberalerna vill införa obligatorisk språkförskola från tre års ålder. Språkförskolan ska vara obligatorisk

för  barn som visar  påtagliga brister  i  språkutvecklingen i  svenska på grund av att  de inte i  tillräcklig

utsträckning exponeras för svenska i sin hemmiljö.

Alla barn ska ha rätt till 30 timmar förskola i veckan. Idag har barn till arbetslösa eller föräldralediga inte

rätt till 30 timmar förskola i veckan. Det vill vi ändra på för att alla barn ska få jämlik chans från början.

Fokus på svenska för barnen och språkkrav för personalen. Om barnen ska lära sig svenska i förskolan, så

är det helt avgörande att alla i den pedagogiska personalen behärskar svenska väl. Liberalerna i Kumla vill

därför införa språkkrav för all personal inom förskolan.

https://kumla.liberalerna.se/politik/forskola/
mailto:info@liberalerna.se

